D Respondeo negando Antecedens, ad cujus probationem distinguo Majorem: omni modo quò est cognoscibile absolute, & à quovis intellectu, nego Majorem: omni modo quò est cognoscibile ab intellectu divino, concedo Majorem, & sub eadem distinctione Minoris, nego Consequentiam. Nam licet ens ut sic possit cognosci primariò & ratione sui ab intellectu creato, non tamen à divino, quia in tali cognitione multiplex imperfeccio importatur: est enim confusa & potentialis, non exprimens, sed tantum implicitè importans differentias contractivas; est etiam dependens in sua specificatione ab aliquo prædicato quod non exprimit infinitam perfectionem, & quod est negativè creatum, hoc est non dicens perfectionem increatum; & insuper ex tali cognitione arguitur possibilis dependentia ab ente positivè creato in specificatione cognitionis divinæ; cum ens creatum sub ente ut sic continetur, & potentia attingens per se primò aliquam rationem communem, possit primariò circa illius inferiora versari.

E Dices: Ens ut sic, & prout abstrahit à creato & in creato, non potest cognosci ab intellectu divino secundariò, & tanquam objectum materiale, eo modo quo creature ab illo cognoscuntur: Ergo debet ab illo attingi primariò, & ratione sui:

DE NATVRA ET QVIDDITATE DEI. 69

& sic erit ejus objectum primarium, & specificatum.

Respondeo ens ut sic posse dupliciter sumi: primò secundum omne quod implicitè includit, secundò pro eo quod explicat: primo modo sumptum, cognoscitur ab intellectu divino, partim primariò, prout nempe includit Deum; & partim secundariò, prout scilicet includit creaturas: secundo autem modo sumptum, non cognoscitur omnino primariò, nec propriè secundariò, sed tanquam prædicatum inclusum in objecto primario, ad eum modum quo partes physica vel metaphysica cognoscuntur in toto.

102. Instabis: Scientia divina attingit primariò ens ut sic, Deo & creaturis commune: Ergo & intellectus divinus. Consequens patet, tum ex paritate rationis, tum quia objectum particularis virtutis, qualis est scientia, non potest esse universalius objecto potentia in qua talis virtus residet. Antecedens verò probatur: Scientia Dei formaliter est Metaphysica, cùm hæc sit perfectio simpliciter simplex, quæ formaliter repertitur in Deo: Sed Metaphysica attingit primariò ens ut sic, Deo & creaturis analogicè commune, cùm illud sit proprium ejus objectum: Ergo & scientia Dei.

Respondeo negando Antecedens, ad cuius probationem, nego Majorem; cùm enim Metaphysica in suo conceptu formalis involvat aliquam imperfectionem, nempe specificationem, & dependentiam ab ente ut sic, quod est potentiæ, & implicitè involvens ens creatum, non est perfectio simpliciter simplex, nec contingit in Deo formaliter, sed tantum eminenter: quantum scilicet scientia divina omnia cognoscit sub altiori & actualiori ratione, nempe entis divini, in quo eminenter continentur.